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Se presentan a continuación los resultados más significativos que sobre tráfico y uso de los distintos sitios que conforman la 
plataforma web del Imserso -excepto los relacionados con su Intranet-, se han producido en el cuarto trimestre de 2016, el dato 
agregado de todo el año 2016 y su comparación con similares períodos en 2015. 

 
El servicio que para Internet viene ofreciendo la actual plataforma web del Imserso abarca por el momento un total de 29 sitios web 
que comparten un mismo escenario tecnológico y que corresponden a la propia página institucional del Instituto, en 
www.imserso.es, a su Sede Electrónica, al «Portal de la Dependencia», a seis Centros de Referencia Estatal, a la de los cinco Centros 
de Atención a personas con discapacidad física (CAMF), a seis Centros de Recuperación de personas con discapacidad física (CRMF), a la 
Red Intergubernamental Iberoamericana de Cooperación Técnica (Riicotec), a la revistas «Autonomía Personal» y «60 y más», a «Espacio 
Mayores» y «Espacios Colaborativos», así como a los mini sites de soporte de la «Red Mundial de Ciudades Amigables con las Personas 
Mayores» en el Estado español, de «Envejecimiento Activo y Solidaridad Intergeneracional en Europa», del Foro de Centros de Información 
en Productos de Apoyo (Iproa) y de Buenas Prácticas en Servicios Sociales. 
 
Como hecho destacable indicar que en octubre se culminó la realización de los importantes cambios tecnológicos acometidos en los 
Espacios Colaborativos del Imserso que, además de mejorar su gestión, ha implicado un profundo rediseño de los blogs publicados 
hasta el momento, en concreto, los del CRE Alzheimer, Ceadac, Ciudades Amigables, Creer, CRMF de San Fernando y Ceapat. 
 
Significar que todas las web de la plataforma continúan ajustándose a las estrictas pautas de accesibilidad web a las que son sometidas 
y cuyo detalle puede consultarse en la página web del Imserso. 
 
Partiendo del amplio análisis que Google Analytics realiza de la Plataforma web del Imserso sobre personas usuarias, fuentes de tráfico y 
contenidos, este documento recoge una somera aproximación a los parámetros más significativos registrados en el trimestre como 
adelanto de la que se publica en el correspondiente Informe Trimestral de Gestión de la Entidad. No obstante la Secretaría General del 
Instituto, así como los responsables de la gestión de contenidos y seguimiento de los distintos sitios web –excepto para los CAMF y los 
CRMF-, disponen de acceso al contenido pormenorizado de estas informaciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Secretaría General del Imserso 
Madrid, 5 de enero de 2017  
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http://www.imserso.es/imserso_01/auxiliares/accesibilidad/cert_acc/index.htm


DEFINICIÓN MÉTRICAS EMPLEADAS EN EL INFORME 
 
 

Con la finalidad de facilitar la comprensión del informe, se trasladan a continuación las definiciones que de las métricas empleadas realiza 
Google Analytics. 
 
Sesiones: Contabiliza el número total de sesiones que los visitantes han estado en su sitio (sesiones únicas iniciadas por todos los 
visitantes). Si un usuario permanece inactivo en su sitio durante al menos 30 minutos, toda actividad posterior se atribuirá a una nueva 
sesión; asimismo los usuarios que abandonen su sitio y vuelvan en menos de 30 minutos se considerarán como parte de la sesión original. 
En definitiva este dato indica cuántos usuarios visitaron el sitio, contando todas las veces que un mismo usuario visitó el sitio durante el 
período objeto de estudio, englobando todas las acciones efectuadas por el visitante en el mismo. 
 
Usuarios: Los usuarios son aquellas personas que han abierto al menos una sesión en el período seleccionado, incluyendo tanto los 
usuarios nuevos como los recurrentes. Cualquier sesión futura del mismo usuario durante el periodo de tiempo seleccionado se cuenta 
como visitas adicionales, los visitantes únicos se cuentan solo una vez, es decir si un mismo usuario entra varias veces en el período de 
referencia solo se contará una. 
 
Páginas vistas: Número total de páginas vistas; las visitas repetidas a una misma página también se contabilizan. 
 
Páginas/sesión: La métrica Páginas/sesión (promedio de páginas vistas) es el promedio de páginas que se ven en cada sesión; las 
visitas repetidas a una misma página también se contabilizan. 
 
Duración media de la sesión: Este campo indica el tiempo que un visitante pasó en una página o en un conjunto de páginas. Se calcula 
restando la hora de vista inicial de una página en particular a la de la página siguiente. Por lo tanto, esta métrica no se aplica a las páginas 
de salida de su sitio. 
 
% de rebote: Porcentaje de visitas de una sola página, es decir, visitas en las que el usuario ha abandonado su sitio en la página de 
entrada. 
 
% de nuevas sesiones: Número en % de nuevas visitas realizadas por usuarios que nunca habían accedido al sitio web con anterioridad. 
 
Sección más visitada: Sección más visitada durante el período por el conjunto de visitantes del sitio web. 
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Imserso Sede 
Electr.

Portal 
Depend. Ceapat Ceadac CRE 

DisDep
CRE 

Alzheim.
CRE Enf. 

Raras Creap CAMF¹ CRMF² Riicotec RAP
Env. 

Activo 
Europa

Ciudades 
Amigs.

Espacio 
Mayores

Espacios 
Colabora. 60 y Más Foro 

iProA

Buenas 
Prácticas 

Serv. 
Sociales

Sesiones 2.209.451 608.934 261.270 87.963 33.836 11.863 203.184 34.695 6.902 15.780 27.610 1.677 27.286 20.525 11.478 31.688 32.829 25.288 1.822 1.353

Usuarios 1.329.833 356.332 203.547 63.845 23.332 7.346 110.253 24.289 5.449 12.162 20.577 1.236 22.593 12.354 6.908 27.245 19.316 22.417 1.322 1.163

Páginas vistas 9.372.013 1.967.002 775.882 343.624 118.423 41.229 726.188 100.529 25.262 44.249 105.117 5.270 59.023 50.147 50.193 80.812 104.165 69.593 3.824 4.832

Páginas/sesión 4,24 3,23 2,97 3,91 3,50 3,48 3,57 2,90 3,66 2,80 3,81 3,14 2,16 2,44 4,37 2,55 3,17 2,75 2,10 3,57

Duración sesión 0:04:12 0:03:53 0:02:33 0:03:16 0:02:47 0:04:23 0:02:48 0:02:15 0:02.31 0:02:06 0:02:37 0:02:37 0:01:26 0:02:02 0:04:07 0:02:04 0:02:28 0:01:34 0:01:24 0:03:37

% de rebote 39,93 41,62 57,61 41,40 52,46 51,95 52,52 62,33 52,27 54,43 50,72 59,45 75,99 53,60 43,86 55,73 58,30 61,05 70,58 43,02

% nuevas sesiones 57,61 56,16 76,83 70,95 67,24 60,64 52,21 68,18 78,70 75,28 73,74 71,44 82,03 87,57 63,37 85,26 53,60 87,92 82,16 67,04

Secc. más visitada Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso Ciudadanos Catálogo 

PA
Preguntas 

frec. El Centro Formación Contacte Actualidad El Centro El Centro Directorios La Revista ¿Qué 
es…? Curso online Buscador Home Blog 

CREA La Revista Miembros Catálogo 
BBPP

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
¹ Contabiliza el uso y tráfico de los cinco sitios web de los CAMF de Alcuéscar, Ferrol, Guadalajara, Leganés y Pozoblanco.
² Contabiliza el uso y tráfico de los CRMF de Albacete, Lardero, Madrid, Salamanca, San Fernando y el CPAP de Bergondo.

RESUMEN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
TOTAL AÑO 2016, HASTA EL CUARTO TRIMESTRE
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 2.182.910 870.578 472.784 5,85% 588.773 25,99% 714.981 79,50% 432.913 -50,27% 2.209.451 1,22% 

Usuarios 1.319.199 525.377 329.357 2,98% 363.808 15,39% 452.759 65,90% 295.201 -43,81% 1.329.833 0,81% 

Páginas vistas 9.506.677 3.596.516 1.946.322 -5,46% 2.607.797 21,16% 3.093.642 82,08% 1.724.252 -52,06% 9.372.013 -1,42% 

Páginas/sesión 4,36 4,13 4,12 -10,68% 4,43 -3,83% 4,33 1,44% 3,98 -3,59% 4,24 -2,60% 

Duración media sesión 0:04:09 0:04:19 0:04:03 5,19% 0:04:17 -0,39% 0:04:28 13,56% 0:03:49 -11,58% 0:04:12 1,20% 

% de rebote 40,56 39,00 41,85 -3,28% 38,13 -5,60% 38,37 -6,69% 42,85 9,87% 39,93 -1,55% 

% nuevas sesiones 57,66 52,32 59,45 -7,53% 55,24 -7,24% 57,64 -3,42% 58,75 12,29% 57,61 -0,09% 

Sección más visitada Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 661.673 292.849 89.252 8,86% 184.417 13,67% 222.094 78,24% 113.171 -61,36% 608.934 -7,97% 

Usuarios 391.833 185.408 67.626 6,49% 106.056 8,04% 142.485 68,65% 74.636 -59,74% 356.332 -9,06% 

Páginas vistas 2.288.090 926.501 284.543 4,56% 652.618 0,66% 670.393 51,98% 359.448 -61,20% 1.967.002 -14,03% 

Páginas/sesión 3,46 3,16 3,19 -3,95% 3,54 -11,45% 3,02 -14,74% 3,18 0,39% 3,23 -6,59% 

Duración media sesión 0:03:56 0:03:29 0:03:37 6,37% 0:04:35 -8,64% 0:03:25 -12,39% 0:03:50 10,05% 0:03:53 -1,27% 

% de rebote 39,95 44,15 43,75 7,36% 36,59 12,20% 44,37 13,51% 42,75 -3,17% 41,62 4,18% 

% nuevas sesiones 56,46 54,69 62,48 -7,85% 52,03 -2,00% 57,97 0,78% 54,18 -0,93% 56,16 -0,53% 

Sección más visitada Turismo 
Imserso Home Sede Home 

Sede
Turismo 
Imserso

Turismo 
Imserso Home Sede Turismo 

Imserso

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

http://sede.imserso.gob.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 205.135 57.552 62.194 24,24% 71.005 33,31% 55.363 25,08% 72.708 26,33% 261.270 27,36% 

Usuarios 151.927 45.819 49.315 33,45% 56.858 40,45% 45.317 32,31% 57.735 26,01% 203.547 33,98% 

Páginas vistas 701.794 185.595 191.669 1,67% 207.646 16,07% 162.998 9,56% 213.569 15,07% 775.882 10,56% 

Páginas/sesión 3,42 3,22 3,08 -18,17% 2,92 -12,93% 2,94 -12,41% 2,94 -8,91% 2,97 -13,20% 

Duración media sesión 0:02:58 0:02:53 0:02:43 -14,21% 0:02:26 -16,57% 0:02:24 -18,18% 0:02:37 -9,25% 0:02:33 -14,04% 

% de rebote 54,04 54,76 55,17 7,54% 58,21 5,78% 58,31 5,98% 58,58 6,98% 57,61 6,61% 

% nuevas sesiones 72,60 76,10 75,43 7,45% 76,71 7,59% 78,84 8,99% 76,60 0,66% 76,83 5,83% 

Sección más visitada SAAD Normativa Ciudadanos Ciudadanos Ciudadanos Ciudadanos Ciudadanos

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.dependencia.imserso.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 106.067 25.139 25.167 -22,71% 26.034 -22,11% 12.332 -17,47% 24.430 -2,82% 87.963 -17,07% 

Usuarios 76.764 18.901 19.165 -22,67% 19.412 -21,71% 9.490 -15,88% 18.125 -4,11% 63.845 -16,83% 

Páginas vistas 395.460 86.859 102.948 -25,34% 97.752 -18,07% 46.522 -9,49% 96.402 10,99% 343.624 -13,11% 

Páginas/sesión 3,73 3,46 4,09 -3,41% 3,75 5,19% 3,77 9,68% 3,95 14,21% 3,91 4,78% 

Duración media sesión 0:03:08 0:03:17 0:03:40 13,40% 0:02:55 -1,13% 0:03:01 -2,69% 0:03:22 2,54% 0:03:16 4,26% 

% de rebote 47,63 40,36 38,30 -20,11% 43,80 -16,65% 45,58 -5,38% 39,94 -1,04% 41,40 -13,08% 

% nuevas sesiones 70,46 70,75 71,50 -0,82% 69,69 0,69% 71,63 3,50% 71,38 0,89% 70,95 0,70% 

Sección más visitada Catálogo 
PA Catálogo PA Catálogo PA Catálogo PA Catálogo PA Catálogo PA Catálogo PA

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.ceapat.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 53.680 10.382 9.296 -35,86% 10.318 -42,05% 6.814 -38,05% 7.408 -28,65% 33.836 -36,97% 

Usuarios 40.295 7.905 6.607 -42,03% 7.353 -46,79% 5.009 -42,25% 5.481 -30,66% 23.332 -42,10% 

Páginas vistas 154.464 34.471 32.020 -23,21% 33.744 -24,47% 24.955 -25,78% 27.704 -19,63% 118.423 -23,33% 

Páginas/sesión 2,88 3,32 3,44 19,73% 3,27 30,34% 3,66 19,81% 3,74 12,63% 3,50 21,63% 

Duración media sesión 0:02:14 0:02:39 0:02:51 31,54% 0:02:41 33,06% 0:02:37 14,60% 0:02:58 11,95% 0:02:47 24,63% 

% de rebote 63,20 56,90 54,46 -14,38% 54,33 -19,15% 50,75 -18,33% 48,91 -14,04% 52,46 -16,99% 

% nuevas sesiones 73,40 71,23 66,03 -11,39% 66,68 -9,13% 68,51 -7,43% 68,41 -3,96% 67,24 -8,39% 

Sección más visitada Preguntas 
frec.

Preguntas 
frec.

Preguntas 
frec.

Preguntas 
frec. Trámites Trámites Preguntas 

frec.

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.ceadac.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 14.534 3.050 2.965 -29,49% 3.318 -21,02% 2.370 -23,00% 3.210 5,25% 11.863 -18,38% 

Usuarios 10.028 2.135 1.963 -35,43% 2.166 -27,14% 1.438 -35,25% 2.030 -4,92% 7.346 -26,75% 

Páginas vistas 47.925 10.981 11.041 -11,69% 11.307 -10,72% 7.925 -32,71% 10.956 -0,23% 41.229 -13,97% 

Páginas/sesión 3,30 3,60 3,72 25,25% 3,41 13,05% 3,34 -12,61% 3,41 -5,20% 3,48 5,40% 

Duración media sesión 0:02:53 0:03:45 0:04:29 84,25% 0:04:06 52,80% 0:04:51 65,34% 0:04:14 12,89% 0:04:23 52,02% 

% de rebote 57,26 50,82 49,65 -19,33% 51,78 -13,30% 53,88 -0,99% 52,83 3,96% 51,95 -9,27% 

% nuevas sesiones 67,47 65,80 62,09 -9,94% 52,68 -21,53% 57,55 -14,84% 60,40 -8,21% 60,64 -10,12% 

Sección más visitada El Centro El Centro El Centro Contacte El Centro El Centro El Centro

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 199.274 46.522 62.821 2,97% 56.769 0,76% 39.730 12,23% 43.864 -5,71% 203.184 1,96% 

Usuarios 115.722 26.518 37.272 -2,35% 32.491 -13,71% 25.029 17,03% 25.671 -3,19% 110.253 -4,73% 

Páginas vistas 659.890 169.012 213.217 8,94% 203.743 21,51% 139.276 9,26% 169.952 0,56% 726.188 10,05% 

Páginas/sesión 3,31 3,63 3,39 5,80% 3,59 20,59% 3,51 -2,64% 3,87 6,65% 3,57 7,93% 

Duración media sesión 0:02:41 0:03:06 0:02:55 14,38% 0:02:48 17,48% 0:02:34 -10,98% 0:02:50 -8,60% 0:02:48 4,35% 

% de rebote 56,31 50,72 52,61 -9,26% 52,68 -15,20% 55,24 4,66% 49,71 -1,99% 52,52 -6,73% 

% nuevas sesiones 56,35 50,74 53,27 -8,67% 49,83 -18,92% 55,10 5,62% 51,14 0,79% 52,21 -7,35% 

Sección más visitada Formación Formación Formación Formación Formación Formación Formación

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.crealzheimer.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 39.711 8.348 10.804 -21,22% 9.303 -5,80% 6.102 -21,50% 8.486 1,65% 34.695 -12,63% 

Usuarios 29.513 6.405 8.109 -23,24% 6.789 -11,90% 4.538 -24,82% 6.131 -4,28% 24.289 -17,70% 

Páginas vistas 113.189 26.577 30.749 -17,80% 28.438 2,65% 17.402 -19,06% 23.940 -9,92% 100.529 -11,18% 

Páginas/sesión 2,85 3,18 2,85 4,34% 3,06 8,98% 2,85 3,10% 2,82 -11,39% 2,90 1,66% 

Duración media sesión 0:02:12 0:02:31 0:02:12 4,76% 0:02:22 10,94% 0:02:07 -0,78% 0:02:16 -9,93% 0:02:15 2,27% 

% de rebote 63,56 58,45 62,80 -2,42% 60,13 -8,73% 64,75 0,08% 62,39 6,74% 62,33 -1,94% 

% nuevas sesiones 72,56 70,40 69,81 -4,93% 67,19 -8,30% 67,99 -6,18% 67,31 -4,39% 68,18 -6,04% 

Sección más visitada El Centro El Centro Día Mundial Contacte Contacte Retransmisión Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
www.creenfermedadesraras.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones - - - - 2.089 - 2.476 - 2.337 6.902 -

Usuarios - - - - 1.721 - 1.970 - 1.897 5.449 -

Páginas vistas - - - - 7.386 - 9.548 - 8.328 25.262 -

Páginas/sesión - - - - 3,54 - 3,86 - 3,56 3,66 -

Duración media sesión - - - - 0:02:18 - 0:02:36 - 0:02:39 0:02.31 -

% de rebote - - - - 56,92 - 51,45 - 48,99 52,27 -

% nuevas sesiones - - - - 81,57 - 77,22 - 77,71 78,70 -

Sección más visitada - - - Present. Actualidad Actualidad Actualidad

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
¹ Puesto en funcionamiento el 1 de junio de 2016.

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 4.032 1.069 846 -23,65% 867 -13,65% 710 -16,57% 829 -22,45% 3.252 -19,35% 

Usuarios 2.792 843 722 -10,53% 701 5,26% 543 -10,10% 669 -20,64% 2.552 -8,60% 

Páginas vistas 11.045 3.079 2.442 -23,23% 2.575 2,63% 2.138 -6,06% 2.213 -28,13% 9.368 -15,18% 

Páginas/sesión 2,74 2,88 2,89 0,54% 2,97 18,85% 3,01 12,59% 2,67 -7,32% 2,88 5,16% 

Duración media sesión 0:02:18 0:02:44 0:02:33 -1,92% 0:02:27 22,50% 0:02:39 50,00% 0:01:47 -34,76% 0:02:21 2,17% 

% de rebote 56,30 53,88 50,95 -10,39% 50,87 -13,15% 52,54 -6,06% 54,04 0,30% 52,06 -7,53% 

% nuevas sesiones 67,53 74,46 79,43 16,11% 76,93 26,82% 72,54 10,24% 77,32 3,84% 76,72 13,61% 

Sección más visitada Actualidad Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 4.071 953 641 -32,10% 910 -34,39% 561 -28,72% 629 -34,00% 2.741 -32,67% 

Usuarios 2.441 726 510 -18,27% 721 3,30% 445 -9,55% 490 -32,51% 2.091 -14,34% 

Páginas vistas 12.114 2.848 2.211 -30,69% 2.353 -39,37% 1.526 -30,48% 1.993 -30,02% 8.083 -33,28% 

Páginas/sesión 2,98 2,99 3,45 2,07% 2,59 -7,59% 2,72 -2,47% 3,17 6,03% 2,95 -0,90% 

Duración media sesión 0:02:11 0:02:12 0:03:08 31,47% 0:02:08 -8,57% 0:01:55 18,56% 0:02:07 -3,79% 0:02:19 6,11% 

% de rebote 61,16 58,76 46,65 -20,08% 60,44 -6,86% 53,48 -12,13% 51,83 -11,79% 53,81 -12,02% 

% nuevas sesiones 58,56 72,93 73,63 18,82% 76,15 61,27% 74,15 29,97% 74,56 2,24% 74,79 27,72% 

Sección más visitada El Centro Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 4.163 1.655 956 20,40% 1.080 7,78% 660 -7,30% 956 -42,24% 3.652 -12,27% 

Usuarios 3.024 1.238 674 6,48% 860 13,76% 552 14,52% 752 -39,26% 2.743 -9,29% 

Páginas vistas 11.707 3.799 2.409 -10,68% 2.784 -15,02% 1.591 -17,78% 2.220 -41,56% 9.004 -23,09% 

Páginas/sesión 2,81 2,30 2,52 -25,81% 2,58 -21,16% 2,41 -11,30% 2,32 1,16% 2,47 -12,33% 

Duración media sesión 0:02:00 0:01:45 0:01:41 -30,34% 0:02:00 -10,45% 0:01:41 -8,18% 0:01:31 -13,33% 0:01:44 -13,33% 

% de rebote 55,85 61,75 55,75 15,57% 56,20 9,55% 55,76 -2,21% 60,25 -2,43% 57,06 2,17% 

% nuevas sesiones 71,51 72,21 65,17 -13,46% 75,46 3,16% 79,85 26,07% 75,31 4,29% 73,52 2,81% 

Sección más visitada El Centro Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 3.448 1.110 1.075 34,88% 1.193 44,43% 561 -21,54% 779 -29,82% 3.608 4,64% 

Usuarios 2.694 839 895 31,81% 955 41,27% 481 -14,11% 647 -22,88% 2.873 6,64% 

Páginas vistas 9.785 2.947 3.115 35,97% 3.498 51,43% 1.848 -17,39% 2.245 -23,82% 10.706 9,41% 

Páginas/sesión 2,84 2,65 2,90 0,81% 2,93 4,84% 3,29 5,29% 2,88 8,55% 2,97 4,56% 

Duración media sesión 0:02:06 0:02:03 0:02:08 1,59% 0:02:04 15,89% 0:02:03 -19,61% 0:02:04 0,81% 0:02:05 -0,79% 

% de rebote 54,03 56,31 54,79 3,47% 52,47 -6,59% 49,73 1,02% 53,02 -5,84% 52,85 -2,18% 

% nuevas sesiones 77,12 72,88 77,95 -5,87% 75,44 -5,01% 81,11 8,60% 78,05 7,09% 77,63 0,66% 

Sección más visitada El Centro El Centro Actualidad Contacte Contacte Contacte Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 3.131 870 607 -12,28% 660 -34,39% 384 -31,79% 876 0,69% 2.527 -19,29% 

Usuarios 2.282 704 470 -18,54% 492 -23,48% 322 -30,90% 680 -3,41% 1.903 -16,61% 

Páginas vistas 9.561 2.370 1.882 -19,47% 1.963 -30,59% 1.092 -46,10% 2.151 -9,24% 7.088 -25,87% 

Páginas/sesión 3,05 2,72 3,10 -8,19% 2,97 5,80% 2,84 -20,98% 2,46 -9,86% 2,80 -8,15% 

Duración media sesión 0:02:16 0:01:49 0:02:37 21,71% 0:02:11 -24,71% 0:01:50 -6,78% 0:01:29 -18,35% 0:01:59 -12,50% 

% de rebote 55,48 57,47 52,72 -5,25% 55,15 5,47% 51,56 -10,95% 61,87 7,66% 56,35 1,57% 

% nuevas sesiones 70,65 74,02 71,50 -9,71% 70,61 20,60% 79,15 3,40% 75,23 1,63% 73,72 4,35% 

Sección más visitada El Centro Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 9.388 2.240 1.759 -25,37% 2.197 -21,62% 971 -51,16% 1.767 -21,12% 6.694 -28,70% 

Usuarios 7.212 1.777 1.335 -28,07% 1.611 -26,00% 782 -52,20% 1.363 -23,30% 4.918 -31,81% 

Páginas vistas 28.954 7.740 6.264 -18,56% 6.849 -11,76% 3.796 -34,10% 6.438 -16,82% 23.347 -19,37% 

Páginas/sesión 3,08 3,46 3,56 9,12% 3,12 12,58% 3,91 34,93% 3,64 5,44% 3,49 13,09% 

Duración media sesión 0:01:55 0:02:10 0:02:26 17,74% 0:02:03 20,59% 0:02:14 30,10% 0:02:19 6,92% 0:02:15 17,39% 

% de rebote 60,22 57,46 52,93 -10,58% 58,17 -6,93% 50,88 -17,03% 53,14 -7,52% 54,41 -9,65% 

% nuevas sesiones 75,54 75,09 70,27 -7,37% 69,73 -6,57% 74,77 -2,85% 74,42 -0,89% 71,84 -4,90% 

Sección más visitada Formación El Centro Formación Formación Formación Formación Formación

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 6.015 1.859 1.212 -18,22% 1.140 -25,39% 816 -28,80% 1.098 -40,94% 4.266 -29,08% 

Usuarios 4.314 1.316 809 -30,02% 819 -26,28% 593 -35,89% 798 -39,36% 2.904 -32,68% 

Páginas vistas 22.973 6.457 4.890 -24,55% 4.870 -14,73% 3.084 -28,68% 3.444 -46,66% 16.288 -29,10% 

Páginas/sesión 3,82 3,47 4,03 -7,74% 4,27 14,30% 3,78 0,17% 3,14 -9,70% 3,82 -0,03% 

Duración media sesión 0:02:42 0:02:26 0:02:43 -9,94% 0:02:53 -0,57% 0:02:09 -11,64% 0:01:55 -21,23% 0:02:27 -9,26% 

% de rebote 53,43 57,18 47,94 -3,87% 52,19 -0,82% 54,53 2,79% 61,20 7,03% 53,75 0,60% 

% nuevas sesiones 69,81 65,52 61,55 -15,22% 67,11 -2,06% 68,75 -8,17% 69,03 5,36% 66,34 -4,97% 

Sección más visitada El Centro El Centro Formación Formación Formación Formación Formación

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 3.995 1.020 721 -47,79% 594 -36,40% 532 -19,39% 759 -25,59% 2.606 -34,77% 

Usuarios 3.014 815 584 -38,98% 515 -32,06% 454 -19,79% 633 -22,33% 2.131 -29,30% 

Páginas vistas 17.641 4.393 3.372 -39,16% 2.752 -38,24% 2.408 -25,91% 2.924 -33,44% 11.456 -35,06% 

Páginas/sesión 4,42 4,31 4,68 16,54% 4,63 -2,89% 4,53 -8,08% 3,85 -10,55% 4,40 -0,45% 

Duración media sesión 0:02:38 0:03:09 0:02:48 20,00% 0:02:48 6,33% 0:02:41 11,81% 0:01:46 -43,92% 0:02:28 -6,33% 

% de rebote 50,76 51,67 44,94 -13,81% 43,10 -7,03% 46,43 -11,95% 52,83 2,25% 47,12 -7,17% 

% nuevas sesiones 74,19 76,76 77,39 16,04% 83,00 7,22% 82,71 1,66% 80,63 5,04% 80,70 8,77% 

Sección más visitada El Centro Contacte Contacte Admisión 
Centro Contacte Contacte 8.070

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 5.795 1.489 957 -43,61% 1.058 -20,45% 654 -48,87% 917 -38,42% 3.586 -38,12% 

Usuarios 4.637 1.211 756 -45,45% 825 -25,88% 542 -48,63% 723 -40,30% 2.747 -40,76% 

Páginas vistas 20.128 5.136 4.005 -36,35% 4.144 -9,40% 2.726 -33,93% 3.176 -38,16% 14.051 -30,19% 

Páginas/sesión 3,47 3,45 4,18 12,87% 3,92 13,89% 4,17 29,21% 3,46 0,41% 3,92 12,81% 

Duración media sesión 0:02:32 0:02:42 0:03:11 33,57% 0:02:34 -2,53% 0:02:37 9,03% 0:02:28 -8,64% 0:02:43 7,24% 

% de rebote 56,98 57,89 44,20 -17,21% 48,49 -17,11% 41,90 -29,12% 48,96 -15,43% 46,26 -18,81% 

% nuevas sesiones 78,48 77,64 74,92 -4,98% 73,44 -6,88% 78,59 -0,18% 75,25 -3,08% 75,24 -4,13% 

Sección más visitada El Centro El Centro El Centro Formación 
Empleo

Formación 
Empleo Servicios Servicios

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 7.234 2.559 1.486 -16,19% 1.829 12,35% 1.291 1,33% 1.494 -41,62% 6.100 -15,68% 

Usuarios 5.211 1.882 1.097 -19,10% 1.448 18,11% 1.040 8,79% 1.069 -43,20% 4.496 -13,72% 

Páginas vistas 25.570 7.733 5.215 -22,55% 5.427 -2,04% 3.626 -34,83% 5.007 -35,25% 19.275 -24,62% 

Páginas/sesión 3,53 3,02 3,51 -7,59% 2,97 -12,81% 2,81 -35,69% 3,35 10,90% 3,16 -10,61% 

Duración media sesión 0:02:32 0:02:23 0:03:27 41,78% 0:02:19 -2,11% 0:01:52 -41,05% 0:02:59 25,17% 0:02:40 5,26% 

% de rebote 55,58 61,08 50,81 -4,56% 57,24 5,41% 60,73 22,81% 53,15 -12,98% 55,41 -0,31% 

% nuevas sesiones 70,13 69,21 67,23 -6,29% 75,45 7,46% 77,15 10,82% 67,60 -2,33% 71,89 2,51% 

Sección más visitada El Centro Formación Formación Contacte Contacte Formación Contacte

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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www.crmfsanfernando.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 4.680 1.168 1.118 -12,86% 1.206 -5,85% 851 -10,23% 1.183 1,28% 4.358 -6,88% 

Usuarios 3.717 925 833 -19,83% 993 -5,07% 698 -13,18% 964 4,22% 3.381 -9,04% 

Páginas vistas 22.805 6.043 5.428 -11,85% 5.466 -13,09% 4.177 -3,20% 5.629 -6,85% 20.700 -9,23% 

Páginas/sesión 4,87 5,17 4,86 1,15% 4,53 -7,68% 4,91 7,84% 4,76 -8,03% 4,75 -2,52% 

Duración media sesión 0:03:04 0:03:11 0:03:45 22,28% 0:03:12 0,00% 0:02:38 -3,07% 0:02:52 -9,95% 0:03:09 2,72% 

% de rebote 48,97 46,75 44,36 -10,65% 50,25 3,16% 42,66 -16,61% 50,63 8,30% 47,36 -3,29% 

% nuevas sesiones 78,01 75,00 70,39 -9,06% 79,27 1,75% 77,67 -6,08% 78,28 4,37% 76,41 -2,05% 

Sección más visitada El Centro El Centro El Centro Servicios El Centro Servicios Servicios

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.cpapbergondo.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 2.943 1.140 432 -38,11% 544 -15,00% 316 -32,04% 385 -66,23% 1.677 -43,02% 

Usuarios 2.263 923 324 -36,47% 430 -16,83% 253 -33,42% 274 -70,31% 1.236 -45,38% 

Páginas vistas 10.083 3.497 1.433 -51,54% 1.607 -24,80% 985 -33,98% 1.245 -64,40% 5.270 -47,73% 

Páginas/sesión 3,43 3,07 3,32 -21,70% 2,95 -11,53% 3,12 -2,85% 3,23 5,42% 3,14 -8,28% 

Duración media sesión 0:02:53 0:02:42 0:02:51 -24,34% 0:02:26 -9,88% 0:02:32 15,15% 0:02:42 0,00% 0:02:37 -9,25% 

% de rebote 59,63 61,58 56,25 3,06% 62,50 3,36% 59,81 -2,41% 58,44 -5,10% 59,45 -0,30% 

% nuevas sesiones 75,26 78,42 67,13 -2,38% 74,63 -1,52% 75,32 -1,89% 68,57 -12,56% 71,44 -5,08% 

Sección más visitada Conv.-
reun. Formación Formación Document. Directorios Quienes 

somos Directorios

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016
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EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.riicotec.org
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 35.516 8.960 7.312 -16,60% 7.855 -21,07% 5.958 -23,98% 6.161 -31,24% 27.286 -23,17% 

Usuarios 29.552 7.556 6.114 -17,71% 6.662 -20,15% 5.101 -24,72% 5.052 -33,14% 22.593 -23,55% 

Páginas vistas 74.022 18.388 16.137 -10,74% 16.968 -18,38% 12.325 -26,50% 13.593 -26,08% 59.023 -20,26% 

Páginas/sesión 2,08 2,05 2,21 7,03% 2,16 3,41% 2,07 -3,32% 2,21 7,51% 2,16 3,79% 

Duración media sesión 0:01:22 0:01:26 0:01:32 8,24% 0:01:27 10,13% 0:01:12 -7,69% 0:01:30 4,65% 0:01:26 4,88% 

% de rebote 75,58 75,93 75,78 -0,07% 75,91 0,41% 78,45 4,77% 73,97 -2,58% 75,99 0,54% 

% nuevas sesiones 82,28 81,94 81,09 -1,77% 82,95 1,87% 84,06 0,77% 80,04 -2,32% 82,03 -0,30% 

Sección más visitada La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016
autonomiapersonal.imserso.es
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ENVEJECIMIENTO
ACTIVO
EUROPA Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 12.539 7.922 4.399 146,58% 5.742 239,16% 6.183 442,37% 4.201 -46,97% 20.525 63,69% 

Usuarios 7.577 4.781 3.064 139,94% 3.548 210,68% 3.915 401,28% 2.865 -40,08% 12.354 63,05% 

Páginas vistas 57.544 22.261 11.381 -21,72% 14.606 -16,68% 12.950 302,80% 11.210 -49,64% 50.147 -12,85% 

Páginas/sesión 4,59 2,81 2,59 -68,25% 2,54 -75,43% 2,09 -25,73% 2,67 -5,04% 2,44 -46,76% 

Duración media sesión 0:02:09 0:01:58 0:02:14 -13,55% 0:02:05 -17,76% 0:01:41 -24,63% 0:02:18 16,95% 0:02:02 -5,43% 

% de rebote 55,23 54,01 51,17 -12,98% 52,07 -8,46% 57,46 3,33% 52,54 -2,72% 53,60 -2,95% 

% nuevas sesiones 79,38 88,87 85,77 37,98% 86,36 47,25% 90,68 27,31% 86,53 -2,63% 87,57 10,32% 

Sección más visitada ¿Qué 
es...?

¿Qué 
es...? ¿Qué es...? ¿Qué es...? Document. ¿Qué es...? ¿Qué es…?

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

VISIÓN GENERAL DEL USO Y TRÁFICO DE LOS DISTINTOS SITIOS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA WEB DEL IMSERSO
EVOLUCIÓN TRIMESTRAL AÑO 2016

www.envejecimientoactivoeuropa.imserso.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 6.991 1.332 1.796 -26,00% 3.254 67,82% 2.871 122,04% 3.557 167,04% 11.478 64,18% 

Usuarios 4.225 804 1.251 -28,02% 2.011 53,75% 1.818 105,19% 2.425 201,62% 6.908 63,50% 

Páginas vistas 28.809 6.180 9.919 2,31% 14.186 76,03% 11.929 144,70% 14.159 129,11% 50.193 74,23% 

Páginas/sesión 4,12 4,64 5,52 38,26% 4,36 4,89% 4,15 10,20% 3,98 -14,20% 4,37 6,12% 

Duración media sesión 0:03:30 0:03:14 0:04:53 27,39% 0:04:23 27,05% 0:03:58 22,68% 0:03:38 12,37% 0:04:07 17,62% 

% de rebote 48,66 47,07 39,03 -16,90% 42,81 -12,44% 43,43 -18,26% 47,60 1,13% 43,86 -9,86% 

% nuevas sesiones 71,25 69,89 64,48 -8,97% 63,31 -12,57% 64,16 -10,50% 62,24 -10,95% 63,37 -11,06% 

Sección más visitada ¿Qué es la 
Red…..?

¿Qué es la 
Red…..?

Curso 
online

Red Ciudades 
Esp.

Curso 
online

Red Ciudades 
Esp.

Curso 
online

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016
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ciudadesamigables.imserso.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 47.865 13.108 5.845 -66,60% 9.131 -43,30% 9.034 682,16% 7.678 -41,43% 31.688 -33,80% 

Usuarios 28.925 9.352 4.921 -60,72% 7.912 -27,18% 8.103 924,40% 6.739 -27,94% 27.245 -5,81% 

Páginas vistas 104.050 40.712 16.392 -48,00% 24.240 -18,26% 21.274 884,91% 18.906 -53,56% 80.812 -22,33% 

Páginas/sesión 2,17 3,11 2,80 55,67% 2,65 44,16% 2,35 25,92% 2,46 -20,72% 2,55 17,32% 

Duración media sesión 0:01:32 0:02:19 0:02:31 71,59% 0:02:12 51,72% 0:01:44 22,35% 0:01:55 -17,27% 0:02:04 34,78% 

% de rebote 67,67 51,17 48,78 -34,36% 54,05 -21,23% 60,54 -12,26% 57,37 12,12% 55,73 -17,64% 

% nuevas sesiones 84,28 80,98 81,45 -2,01% 84,35 1,57% 88,08 11,06% 85,91 6,09% 85,26 1,16% 

Sección más visitada Document. Buscador PPMM 
España Buscador Buscador Buscador Buscador

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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www.espaciomayores.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 67.178 15.211 12.031 -48,12% 10.414 -54,77% 4.167 -27,58% 6.217 -59,13% 32.829 -51,13% 

Usuarios 39.720 9.122 7.033 -50,64% 6.362 -57,83% 3.142 -18,39% 3.954 -56,65% 19.316 -51,37% 

Páginas vistas 185.629 47.752 38.334 -41,81% 31.998 -39,68% 13.258 -30,07% 20.575 -56,91% 104.165 -43,89% 

Páginas/sesión 2,76 3,14 3,19 12,17% 3,07 33,35% 3,18 -3,44% 3,31 5,42% 3,17 14,83% 

Duración media sesión 0:01:50 0:02:16 0:02:23 22,22% 0:02:02 43,53% 0:01:48 -10,00% 0:03:39 61,03% 0:02:28 34,55% 

% de rebote 63,52 61,03 56,40 -9,09% 61,75 -7,97% 66,98 8,54% 59,58 -2,37% 58,30 -8,22% 

% nuevas sesiones 57,38 56,03 51,93 -8,80% 53,13 -9,07% 67,29 14,97% 55,62 -0,73% 53,60 -6,59% 

Sección más visitada Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

Home Blog 
CREA

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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https://colaboracion.imserso.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 25.739 8.924 5.485 44,65% 6.965 4,56% 7.302 14,78% 5.536 -37,97% 25.288 -1,75% 

Usuarios 22.606 8.043 4.930 50,40% 6.255 4,65% 6.724 16,98% 4.862 -39,55% 22.417 -0,84% 

Páginas vistas 75.120 23.987 15.041 2,71% 19.961 5,68% 18.723 6,38% 15.868 -33,85% 69.593 -7,36% 

Páginas/sesión 2,92 2,69 2,74 -28,99% 2,87 1,06% 2,56 -7,31% 2,87 6,64% 2,75 -5,71% 

Duración media sesión 0:01:47 0:01:39 0:01:37 -30,71% 0:01:33 -9,71% 0:01:28 -13,73% 0:01:42 3,03% 0:01:34 -12,15% 

% de rebote 57,28 60,80 63,45 29,83% 61,62 9,49% 60,37 3,36% 58,85 -3,21% 61,05 6,58% 

% nuevas sesiones 87,08 87,77 86,91 4,46% 87,77 -0,05% 90,76 3,55% 85,39 -2,71% 87,92 0,96% 

Sección más visitada La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista La Revista

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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www.revista60ymas.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 2.630 646 468 -37,52% 492 -37,00% 393 -13,44% 469 -27,40% 1.822 -30,72% 

Usuarios 1.903 486 356 -37,54% 367 -36,61% 302 -11,95% 348 -28,40% 1.322 -30,53% 

Páginas vistas 5.170 1.428 1.192 -19,89% 1.015 -29,81% 723 -10,52% 894 -37,39% 3.824 -26,03% 

Páginas/sesión 1,97 2,21 2,55 28,21% 2,06 11,43% 1,84 3,37% 1,91 -13,77% 2,10 6,77% 

Duración media sesión 0:01:44 0:01:55 0:01:40 -6,54% 0:01:26 -3,37% 0:01:01 -44,04% 0:01:25 -26,09% 0:01:24 -19,23% 

% de rebote 69,89 67,18 63,89 -3,91% 71,75 -3,88% 77,35 8,71% 70,36 4,73% 70,58 0,99% 

% nuevas sesiones 83,50 84,06 39,86 -49,91% 81,50 -5,14% 82,19 -3,33% 81,88 -2,59% 82,16 -1,60% 

Sección más visitada Miembros Miembros Miembros Miembros Miembros Miembros Miembros

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso

Total 2016
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www.foroiproa.es
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Total 4º Tr 15 nº /1er. Tr 15 nº /2º Tr 15 nº /3er. Tr 15 nº /4º Tr 15 nº /2015

Sesiones 1.241 160 138 -73,56% 561 16,63% 310 297,44% 344 115,00% 1.353 9,02% 

Usuarios 750 97 116 -68,98% 486 49,54% 278 424,53% 302 211,34% 1.163 55,07% 

Páginas vistas 4.168 470 544 -67,48% 1.869 5,00% 1.215 395,92% 1.204 156,17% 4.832 15,93% 

Páginas/sesión 3,36 2,94 3,94 23,00% 3,33 -9,97% 3,92 24,78% 3,50 19,15% 3,57 6,33% 

Duración media sesión 0:02:59 0:02:45 0:04:41 105,11% 0:03:47 2,25% 0:03:41 0,45% 0:02:51 3,64% 0:03:37 21,23% 

% de rebote 41,66 57,50 39,86 -14,37% 43,14 37,43% 50,32 26,62% 37,50 -34,78% 43,02 3,26% 

% nuevas sesiones 76,15 74,38 73,91 -3,79% 70,77 -10,18% 60,00 1,75% 64,53 -13,24% 67,04 -11,96% 

Sección más visitada Catálogo 
BBPP

Catálogo 
BBPP

¿Qué es una 
BP?

Catálogo 
BBPP

Catálogo 
BBPP

Jornada 
BBPP

Catálogo 
BBPP

FUENTE: Google Analytics
ELABORACIÓN: Secretaría General del Imserso
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www.buenaspracticas.imserso.es
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Evolución trimestral páginas vistas en 2016
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